www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

286 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXI

ld:0E288D9890ASF3C8
OLHO D"4OUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAU[
PrefeHura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000- Olho D'Agua do P/au/ C.N.P_J 01-612-595/0001-07

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO 1, DA LEI 14.133/21 QUE REGE AS LICITAÇÕES PUBLICAS C/ C
DECRETO FEDERAL Nº 10.922/2021.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU[- PI
CNPJ Nº 01 .612.595/0001-07
CONTRATADO:
N & M CONSTRUÇÕES LIDA-ME
CNPJ Nº. 13.384.700/0001-79
ENDEREÇO: AVENIDA COSTA E SILVA -CENTRO, PASSAGEM FRANCA DO PIAUI - PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO NAS
MARGENS DAS ESTRADAS VICINAIS E CARROÇÁVEIS DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU[-PI.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO.

PAGAMENTO: VALOR TOTAL DE R$ 97.338,65 (NOVENTA E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS

E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

DATA: 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

OLHO D"4OUA DO PIAUI

ld: 12525E01A943F 3B5

ESTADO DO PIAUÍ
PrefeHura Municipal de Olho D'Água do Plaui
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇAO N" 004/2022 conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de
contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO NAS MARGENS DAS ESTRADAS VICINAIS E CARROÇÁVEIS
DO MUNICiPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUi-PI, observando obrigatoriamente o preço de mercado, com
respaldo no inciso Ido Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei
que rege as licitações públicas. VENCEDOR - N & M CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº.
13.384.700/0001-79, no valor total de R$ 97.338,65 (noventa e sete mil trezentos e trinta e oito reais e
sessenta e cinco centavos).

Olho D'água do Piaui (PI), 09 de fevereiro de 2022.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:01AB1C5D46CBF0B7

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Cimara Municipal de .Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeada na Por

taria N" 064/2021 do dia 2S de fevereiro de 2021, tome público licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNICO, N" 001/2022, do tipo menor preço por lote, do processo administrativo nº
001.0000010/2022 cm conformidade com a Lei Fcdcral nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e

com a Lei Fcdcral nº 8.666/1993, cujo objeto 6 Registro de preços pam aquisição parcelada de g&cros

alimcntlcios, material de limpeza e copa cozinha pam a C8mara Municipal, conforme quantidades e

especificações constantes cm Edital. Acolhimento das Propostas: A Partir do dia 11/02/2022 às 13:00

horas; Do Encemuncnto das Propostas: A partir do dia 23/02/2022 às 08:00 horas; Inicio da Sessão de
disputa de preços: A partir do dia 23/02/2022 às 08:30 horas; Rcfer&cia de tempo: Horário de Brasl

lia; Retirada do Edital ll08 endereços cleaônicos: www.bbmnetlicitacocs.com.br, www.tcc.pi.gov.br e
www.floriano.pi.leg.br. O Edital completo estará à disposição na CPUCMF-PI, E-mail: florianocama

ramunicipal@gmail.com

Floriano (PI), 09 de fevereiro de 2022.

Ros&ngela Gomes ferreira

Pregoeira

ld:10EF18894BB9EF89

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 17/2022. PROC. ADM. Nº
011/2022.
DISPENSA: 001 /2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E
CERIMONIAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE PEDRO LAURENTINO-PI,
EXERCICIO 2022.
CONTRATADO: MARIA LUCIA DE SOUSA
MENDES, CNPJ: 07.314.969/0001-86
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEDRO
LAURENTINO-PI.
VIG~NCIA: 12 meses
VALOR: R$ 17.579,00 (dezessete mil,
quinhentos e cinquenta e nove reais)
FONTE DE RECURSOS: FPM (EDUCAÇÃO)
- 500, FPM (ASSISTENCIA) - 500, FPM,
ICMS, ISS (ADMINISTRAÇÃO) - 500, FUS -
500, FUNDES - 540, FMAS - 500, SCFV
FMAS-660
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08
de fevereiro de 2022.

Leôncio Leite de Sousa
Prefeito Municipal